

ATA FINAL

Prefeitura Municipal de Cerro Branco

Setor de Licitações e Compras

Concorrência por Menor Preço - 1/2026

Dúvidas

Data Dúvida	Assunto	Data Resposta
13/02/2026 - 10:04:17	PEDIDO DE ESCLARECIMENTO	19/02/2026 - 13:38:57
Dúvida: Considerando que o lote em questão reúne objetos de naturezas distintas — abrangendo serviços de engenharia, fornecimento de materiais, locação e operação de maquinários, além de mão de obra, encargos sociais, tributos e transporte — solicita-se o desmembramento do lote atualmente estruturado, bem como a alteração do critério de julgamento para menor preço por item. A presente solicitação visa assegurar a ampla competitividade, a isonomia entre os participantes e a seleção da proposta mais vantajosa para a Administração Pública, em conformidade com os princípios que regem as licitações públicas. A manutenção do agrupamento em lote único, com julgamento pelo menor preço global, pode restringir a participação de empresas que detêm plena capacidade técnica e operacional para executar apenas parcelas específicas do objeto, mas que não atuam em todas as frentes simultaneamente. Tal configuração tende a limitar a competitividade do certame, reduzindo o universo de possíveis licitantes. O desmembramento dos itens, organizando-os conforme a natureza de cada objeto (serviços, fornecimentos, locações e demais componentes), permitirá a participação de um número maior de empresas especializadas, promovendo maior transparência, equidade e potencial obtenção de propostas economicamente mais vantajosas. Dessa forma, requer-se a subdivisão do lote em itens individualizados e a adoção do critério de julgamento pelo menor preço por item, de modo a assegurar maior competitividade, observância aos princípios da isonomia e da ampla concorrência, bem como a melhor consecução do interesse público. Resposta: Resposta ao pedido de esclarecimento conforme documento anexo "(2026.02.18) - Resposta ao pedido de esclarecimento (37.867.7160001-09- RENOVAR MEDIÇÃO LTDA)". 03/02/2026 - 15:31:08 Disponibilização das Cotações 09/02/2026 - 08:11:01 Dúvida: Solicitamos que seja disponibilizado as cotações feitas que são referencia no orçamento, na medida que, os itens de tubo PEAD e reservatório de inox são os itens de maior relevancia no orçamento. Resposta: Em atendimento à solicitação, informo que o documento encontra-se anexo.		

Lotes Licitados

Lote	Item	Descrição	V. Referência	Qtde	Unidade	Situação	Julgamento
0001							
	0001	FORNECIMENTO E INSTALACAO DE PLACA DE OBRA COM CHAPA GALVANIZADA E ESTRUTURA DE MADEIRA. AF_03/2022_PS	R\$ 575,86	6,48	M2	Homologado	Menor Preço
	0002	ADMINISTRACAO LOCAL DE OBRA	R\$ 3.240,66	6,00	MÊS	Homologado	Menor Preço
	0003	MOBILIZACAO/DESMOBILIZACAO DE EQUIPAMENTOS (DMT= 65 KM)	R\$ 1.257,90	2,00	UN	Homologado	Menor Preço
	0004	DEMOLICAO DE PISO DE CONCRETO SIMPLES, DE FORMA MECANIZADA COM MARTELETE, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_09/2023	R\$ 165,20	19,67	M3	Homologado	Menor Preço
	0005	CARGA, MANOBRA E DESCARGA DE ENTULHO EM CAMINHAO BASCULANTE 10 M - CARGA COM ESCAVADEIRA HIDRAULICA (CACAMBA DE 0,80 M / 111 HP) E DESCARGA LIVRE (UNIDADE: M3). AF_07/2020	R\$ 12,24	19,68	M3	Homologado	Menor Preço
	0006	ESCAVACAO MECANIZADA DE VALA COM PROF. ATE 1,5 M (MEDIA MONTANTE E JUSANTE/UMA COMPOSICAO POR TRECHO), RETROESCAV. (0,26 M3), LARGURA MENOR QUE 0,8 M, EM SOLO DE 2A CATEGORIA, EM LOCAIS COM BAIXO NIVEL DE INTERFERENCIA. AF_09/2024	R\$ 16,02	1.874,39	M3	Homologado	Menor Preço
	0007	LASTRO COM MATERIAL GRANULAR (AREIA MEDIA), APLICADO EM PISOS OU LAJES SOBRE SOLO, ESPESURA DE *10 CM*. AF_01/2024	R\$ 218,21	312,40	M3	Homologado	Menor Preço
	0008	TUBO PEAD PE 80 DE 110MM PN 8 SDR 17	R\$ 81,46	3.800,00	M	Homologado	Menor Preço
	0009	TUBO PEAD PE 80 DE 63 MM PN 12,5 SDR 11 EM ROLO DE 100M (ISO4427)	R\$ 34,17	1.880,00	M	Homologado	Menor Preço



0010	EXECUCAO DE JUNTA SOLDADA POR ELETROFUSAO, DE TUBO OU CONEXAO EM PEAD LISO PARA REDE DE AGUA OU ESGOTO, DIAMETRO DE 110 MM	R\$ 240,95	113,00 UN	Homologado	Menor Preço
0011	COLAR DE TOMADA, POLIPROPILENO, COM PARAFUSOS, 63 MM X 1/2", PARA LIGACAO PREDIAL DE AGUA. AF_06/2022	R\$ 60,83	112,00 UN	Homologado	Menor Preço
0012	TUBO PEAD LISO PARA REDE DE AGUA OU ESGOTO, DIAMETRO DE 20 MM, JUNTA SOLDADA (NAO INCLUI A EXECUCAO DE SOLDA) - FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO. AF_12/2021	R\$ 8,28	560,00 M	Homologado	Menor Preço
0013	KIT CAVALETE PARA MEDICAO DE AGUA - ENTRADA PRINCIPAL, EM PVC 20 MM (1/2") - FORNECIMENTO E INSTALACAO (EXCLUSIVE HIDROMETRO). AF_03/2024	R\$ 295,55	112,00 UN	Homologado	Menor Preço
0014	HIDROMETRO DN 3/4", 5,0 M3/H - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_03/2024	R\$ 296,24	112,00 UN	Homologado	Menor Preço
0015	REATERRO MECANIZADO DE VALA COM RETROESCAVADEIRA (CAPACIDADE DA CACAMBA DA RETRO: 0,26 M/POTENCIA: 88 HP), LARGURA 0,8 A 1,5 M, PROFUNDIDADE ATE 1,5 M, COM SOLO (SEM SUBSTITUICAO) DE 1 CATEGORIA, COM COMPACTADOR DE SOLOS DE PERCUSSAO AF_08/2023	R\$ 26,60	1.562,00 M3	Homologado	Menor Preço
0016	ARMACAO UTILIZANDO ACO CA-25 DE 12,5 MM - MONTAGEM. AF_06/2022	R\$ 14,96	296,00 KG	Homologado	Menor Preço
0017	CONCRETAGEM DE RADIER, PISO DE CONCRETO OU LAJE SOBRE SOLO. FCK 30 MPA - LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO. AF_09/2021	R\$ 842,25	4,04 M3	Homologado	Menor Preço
0018	ALVENARIA DE VEDACAO DE BLOCOS CERAMICOS MACICOS DE 5X10X20CM (ESPESSURA 10CM) E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO EM BETONEIRA. AF_05/2020	R\$ 177,81	30,00 M2	Homologado	Menor Preço
0019	CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIAS E ESTRUTURAS DE CONCRETO INTERNAS, COM COLHER DE PEDREIRO. ARGAMASSA TRACO 1:3 COM PREPARO MANUAL. AF_10/2022	R\$ 6,69	60,00 M2	Homologado	Menor Preço
0020	EMBOCO OU MASSA UNICA EM ARGAMASSA TRACO 1:2:8, PREPARO MANUAL, APLICADA MANUALMENTE EM PANOS CEGOS DE FACHADA (SEM PRESENÇA DE VAOS), ESPESURA DE 25 MM. AF_09/2022	R\$ 57,79	60,00 M2	Homologado	Menor Preço
0021	ESCAVACAO MECANIZADA DE VALA COM PROF. ATE 1,5 M (MEDIA MONTANTE E JUSANTE/UMA COMPOSICAO POR TRECHO), RETROESCAV. (0,26 M3), LARGURA MENOR QUE 0,8 M, EM SOLO DE 2A CATEGORIA, EM LOCAIS COM BAIXO NIVEL DE INTERFERENCIA. AF_09/2024	R\$ 16,02	51,20 M3	Homologado	Menor Preço
0022	LASTRO COM MATERIAL GRANULAR (AREIA MEDIA), APLICADO EM PISOS OU LAJES SOBRE SOLO, ESPESURA DE *10 CM*. AF_01/2024	R\$ 218,21	6,40 M3	Homologado	Menor Preço
0023	REATERRO MECANIZADO DE VALA COM RETROESCAVADEIRA (CAPACIDADE DA CACAMBA DA RETRO: 0,26 M/POTENCIA: 88 HP), LARGURA 0,8 A 1,5 M, PROFUNDIDADE ATE 1,5 M, COM SOLO (SEM SUBSTITUICAO) DE 1 CATEGORIA, COM COMPACTADOR DE SOLOS DE PERCUSSAO AF_08/2023	R\$ 26,60	51,20 M3	Homologado	Menor Preço
0024	ASSENTAMENTO DE CONEXAO COM 2 ACESSOS, EM PEAD LISO PARA REDE DE AGUA OU ESGOTO, DIAMETRO DE 110 MM, JUNTA SOLDADA (NAO INCLUI O FORNECIMENTO E EXECUCAO DE SOLDA). AF_12/2021	R\$ 28,23	20,00 UN	Homologado	Menor Preço



0025	ESCAVACAO MECANIZADA DE VALA COM PROF. ATE 1,5 M (MEDIA MONTANTE E JUSANTE/UMA COMPOSICAO POR TRECHO), RETROESCAV. (0,26 M3), LARGURA MENOR QUE 0,8 M, EM SOLO DE 2A CATEGORIA, EM LOCAIS COM BAIXO NIVEL DE INTERFERENCIA. AF_09/2024	R\$ 16,02	65,54 M3	Homologado	Menor Preço
0026	CONSTRUCAO DE BASE E SUB-BASE PARA RADIER DE RACHAO, COM ESPESSURA DE 30 CM, TRAVAMENTO COM PO DE PEDRA 5 CM	R\$ 169,90	24,58 M3	Homologado	Menor Preço
0027	FABRICACAO, MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FORMA PARA RADIER, PISO DE CONCRETO OU LAJE SOBRE SOLO, EM MADEIRA SERRADA, 4 UTILIZACOES. AF_09/2021	R\$ 167,51	9,30 M2	Homologado	Menor Preço
0028	ARMACAO UTILIZANDO ACO CA-25 DE 16,0 MM - MONTAGEM. AF_06/2022	R\$ 14,26	1.443,98 KG	Homologado	Menor Preço
0029	ARMACAO UTILIZANDO ACO CA-25 DE 12,5 MM - MONTAGEM. AF_06/2022	R\$ 14,96	232,42 KG	Homologado	Menor Preço
0030	CONCRETAGEM DE RADIER, PISO DE CONCRETO OU LAJE SOBRE SOLO, FCK 30 MPA - LANCAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO. AF_09/2021	R\$ 842,25	11,32 M3	Homologado	Menor Preço
0031	RESERVATORIO METALICO, EM ACO INOXIDAVEL, CAPACIDADE 100 M3, INCL ACESSORIOS DE INSTALACAO (PADRAO CORSAN)	R\$ 199.264,00	2,00 UN	Homologado	Menor Preço
0032	ALAMBRADO EM MOUROES DE CONCRETO, COM TELA DE ARAME GALVANIZADO (INCLUSIVE MURETA EM CONCRETO). AF_05/2018	R\$ 211,00	88,80 M	Homologado	Menor Preço
0033	PORTAO DE ABRIR / GIRO, EM GRADIL DE METALON REDONDO DE 3/4" VERTICAL, COM REQUADRO, ACABAMENTO NATURAL - COMPLETO	R\$ 650,97	12,96 M2	Homologado	Menor Preço
0034	EXECUCAO DE PASSEIO EM PISO INTERTRAVADO, COM BLOCO 16 FACES DE 22 X 11 CM, ESPESSURA 6 CM. AF_10/2022	R\$ 100,59	190,00 M2	Homologado	Menor Preço
0035	RECOMPOSICAO DE PARALELEPIPEDOS, INCLUSIVE BASE DE ASSENTAMENTO, COM REAPROVEITAMENTO DAS PEDRAS	R\$ 49,18	137,76 M2	Homologado	Menor Preço
0036	RECOMPOSICAO DE MEIO FIO COM REAPROVEITAMENTO	R\$ 24,40	35,00 M	Homologado	Menor Preço
VALOR TOTAL ESTIMADO		1.161.678,73			

Documentos Anexados ao Processo

Data	Documento
29/01/2026 - 10:57	EDITAL CONCORRENCIA ELETRÔNICA N°001-2026 REDE DE AGUA.pdf
29/01/2026 - 10:59	BDI.pdf
29/01/2026 - 10:59	CRONOGRAMA.pdf
29/01/2026 - 10:59	ENCARGOS SOCIAIS.pdf
29/01/2026 - 11:00	PLANILHA ORÇAMENTÁRIA.pdf
29/01/2026 - 11:00	MEMORIAL DESCRITIVO.pdf
09/02/2026 - 08:12	COT-REDE DE ÁGUA.pdf

Mensagens Enviadas pelo Presidente de Comissão

Data	Assunto	Frase
20/02/2026 - 08:30:13	Envio de Propostas Readequadas 1/2026	Foi solicitado a proposta readequada para o item lote 0001. O prazo de envio é até às 14:30 do dia 20/02/2026.
20/02/2026 - 14:21:28		Você recebeu uma nova proposta readequada no lote 0001 do processo 1/2026. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.



Vencedores

WR CASSOL ENGENHARIA & CONSTRUÇÕES LTDA - Tipo: DEMAIS - LC123: Não - Documento 15.137.421/0001-36 - Endereço: Rua José Parcianelo - CEP: 97070490 - UF: RS - Município: - Telefone: (55) 98117-7039

Lote	Item	Produto	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Melhor Lance	Valor Total
0001		Lote 1					
	0001	FORNECIMENTO E INSTALACAO DE PLACA DE OBRA COM CHAPA GALVANIZADA E ESTRUTURA DE MADEIRA. AF_03/2022_PS	proprio	proprio	6,48 M2	R\$ 554,33	R\$ 3.592,06
	0002	ADMINISTRACAO LOCAL DE OBRA	serviço	serviço	6,00 MÊS	R\$ 3.194,11	R\$ 19.164,66
	0003	MOBILIZACAO/DESMOBILIZACAO DE EQUIPAMENTOS (DMT= 65 KM)	serviço	serviço	2,00 UN	R\$ 1.239,61	R\$ 2.479,22
	0004	DEMOLICAO DE PISO DE CONCRETO SIMPLES, DE FORMA MECANIZADA COM MARTELETE, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_09/2023	serviço	serviço	19,67 M3	R\$ 162,82	R\$ 3.202,67
	0005	CARGA, MANOBRA E DESCARGA DE ENTULHO EM CAMINHAO BASCULANTE 10 M - CARGA COM ESCAVADEIRA HIDRAULICA (CACAMBA DE 0,80 M / 111 HP) E DESCARGA LIVRE (UNIDADE: M3). AF_07/2020	serviço	serviço	19,68 M3	R\$ 12,06	R\$ 237,34
	0006	ESCAVACAO MECANIZADA DE VALA COM PROF. ATE 1,5 M (MEDIA MONTANTE E JUSANTE/UMA COMPOSICAO POR TRECHO), RETROESCAV. (0,26 M3), LARGURA MENOR QUE 0,8 M, EM SOLO DE 2A CATEGORIA, EM LOCAIS COM BAIXO NIVEL DE INTERFERENCIA. AF_09/2024	serviço	serviço	1.874,39 M3	R\$ 15,78	R\$ 29.577,87
	0007	LASTRO COM MATERIAL GRANULAR (AREIA MEDIA), APLICADO EM PISOS OU LAJES SOBRE SOLO, ESPESSURA DE *10 CM*. AF_01/2024	serviço	serviço	312,40 M3	R\$ 215,07	R\$ 67.187,87
	0008	TUBO PEAD PE 80 DE 110MM PN 8 SDR 17	serviço	serviço	3.800,00 M	R\$ 80,29	R\$ 305.102,00
	0009	TUBO PEAD PE 80 DE 63 MM PN 12,5 SDR 11 EM ROLO DE 100M (ISO4427)	serviço	serviço	1.880,00 M	R\$ 33,68	R\$ 63.318,40
	0010	EXECUCAO DE JUNTA SOLDADA POR ELETROFUSAO, DE TUBO OU CONEXAO EM PEAD LISO PARA REDE DE AGUA OU ESGOTO, DIAMETRO DE 110 MM	serviço	serviço	113,00 UN	R\$ 237,49	R\$ 26.836,37
	0011	COLAR DE TOMADA, POLIPROPILENO, COM PARAFUSOS, 63 MM X 1/2", PARA LIGACAO PREDIAL DE AGUA. AF_06/2022	serviço	serviço	112,00 UN	R\$ 59,94	R\$ 6.713,28
	0012	TUBO PEAD LISO PARA REDE DE AGUA OU ESGOTO, DIAMETRO DE 20 MM, JUNTA SOLDADA (NAO INCLUI A EXECUCAO DE SOLDA) - FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO. AF_12/2021	serviço	serviço	560,00 M	R\$ 8,16	R\$ 4.569,60
	0013	KIT CAVALETE PARA MEDICAO DE AGUA - ENTRADA PRINCIPAL, EM PVC 20 MM (1/2") - FORNECIMENTO E INSTALACAO (EXCLUSIVE HIDROMETRO). AF_03/2024	serviço	serviço	112,00 UN	R\$ 291,30	R\$ 32.625,60
	0014	HIDROMETRO DN 3/4", 5,0 M3/H - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_03/2024	serviço	serviço	112,00 UN	R\$ 291,98	R\$ 32.701,76



0015	REATERRO MECANIZADO DE VALA COM RETROESCAVADEIRA (CAPACIDADE DA CACAMBA DA RETRO: 0,26 M/POTENCIA: 88 HP), LARGURA 0,8 A 1,5 M, PROFUNDIDADE ATE 1,5 M, COM SOLO (SEM SUBSTITUICAO) DE 1 CATEGORIA, COM COMPACTADOR DE SOLOS DE PERCUSSAO AF_08/2023	serviço	serviço	1.562,00 M3	R\$ 26,22	R\$ 40.955,64
0016	ARMAÇAO UTILIZANDO ACO CA-25 DE 12,5 MM - MONTAGEM. AF_06/2022	serviço	serviço	296,00 KG	R\$ 14,73	R\$ 4.360,08
0017	CONCRETAGEM DE RADIER, PISO DE CONCRETO OU LAJE SOBRE SOLO, FCK 30 MPA - LANCAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO. AF_09/2021	serviço	serviço	4,04 M3	R\$ 829,37	R\$ 3.350,65
0018	ALVENARIA DE VEDACAO DE BLOCOS CERAMICOS MACICOS DE 5X10X20CM (ESPESSURA 10CM) E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO EM BETONEIRA. AF_05/2020	serviço	serviço	30,00 M2	R\$ 175,24	R\$ 5.257,20
0019	CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIAS E ESTRUTURAS DE CONCRETO INTERNAS, COM COLHER DE PEDREIRO. ARGAMASSA TRACO 1:3 COM PREPARO MANUAL. AF_10/2022	serviço	serviço	60,00 M2	R\$ 6,59	R\$ 395,40
0020	EMBOCO OU MASSA UNICA EM ARGAMASSA TRACO 1:2:8, PREPARO MANUAL, APLICADA MANUALMENTE EM PANOS CEGOS DE FACHADA (SEM PRESENÇA DE VAOS), ESPESSURA DE 25 MM. AF_09/2022	serviço	serviço	60,00 M2	R\$ 56,95	R\$ 3.417,00
0021	ESCAVACAO MECANIZADA DE VALA COM PROF. ATE 1,5 M (MEDIA MONTANTE E JUSANTE/UMA COMPOSICAO POR TRECHO), RETROESCAV. (0,26 M3), LARGURA MENOR QUE 0,8 M, EM SOLO DE 2A CATEGORIA, EM LOCAIS COM BAIXO NIVEL DE INTERFERENCIA. AF_09/2024	serviço	serviço	51,20 M3	R\$ 15,78	R\$ 807,94
0022	LASTRO COM MATERIAL GRANULAR (AREIA MEDIA), APLICADO EM PISOS OU LAJES SOBRE SOLO, ESPESSURA DE *10 CM*. AF_01/2024	serviço	serviço	6,40 M3	R\$ 215,07	R\$ 1.376,45
0023	REATERRO MECANIZADO DE VALA COM RETROESCAVADEIRA (CAPACIDADE DA CACAMBA DA RETRO: 0,26 M/POTENCIA: 88 HP), LARGURA 0,8 A 1,5 M, PROFUNDIDADE ATE 1,5 M, COM SOLO (SEM SUBSTITUICAO) DE 1 CATEGORIA, COM COMPACTADOR DE SOLOS DE PERCUSSAO AF_08/2023	serviço	serviço	51,20 M3	R\$ 26,22	R\$ 1.342,46
0024	ASSENTAMENTO DE CONEXAO COM 2 ACESSOS, EM PEAD LISO PARA REDE DE AGUA OU ESGOTO, DIAMETRO DE 110 MM, JUNTA SOLDADA (NAO INCLUI O FORNECIMENTO E EXECUCAO DE SOLDA). AF_12/2021	serviço	serviço	20,00 UN	R\$ 27,82	R\$ 556,40
0025	ESCAVACAO MECANIZADA DE VALA COM PROF. ATE 1,5 M (MEDIA MONTANTE E JUSANTE/UMA COMPOSICAO POR TRECHO), RETROESCAV. (0,26 M3), LARGURA MENOR QUE 0,8 M, EM SOLO DE 2A CATEGORIA, EM LOCAIS COM BAIXO NIVEL DE INTERFERENCIA. AF_09/2024	serviço	serviço	65,54 M3	R\$ 15,78	R\$ 1.034,22
0026	CONSTRUCAO DE BASE E SUB-BASE PARA RADIER DE RACHAO, COM ESPESSURA DE 30 CM, TRAVAMENTO COM PO DE PEDRA 5 CM	serviço	serviço	24,58 M3	R\$ 167,46	R\$ 4.116,17



0027	FABRICACAO, MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FORMA PARA RADIER, PISO DE CONCRETO OU LAJE SOBRE SOLO, EM MADEIRA SERRADA, 4 UTILIZACOES. AF_09/2021	serviço	serviço	9,30 M2	R\$ 165,09	R\$ 1.535,34
0028	ARMACAO UTILIZANDO ACO CA-25 DE 16,0 MM - MONTAGEM. AF_06/2022	serviço	serviço	1.443,98 KG	R\$ 14,05	R\$ 20.287,92
0029	ARMACAO UTILIZANDO ACO CA-25 DE 12,5 MM - MONTAGEM. AF_06/2022	serviço	serviço	232,42 KG	R\$ 14,73	R\$ 3.423,55
0030	CONCRETAGEM DE RADIER, PISO DE CONCRETO OU LAJE SOBRE SOLO, FCK 30 MPA - LANCAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO. AF_09/2021	serviço	serviço	11,32 M3	R\$ 830,16	R\$ 9.397,41
0031	RESERVATORIO METALICO, EM ACO INOXIDAVEL, CAPACIDADE 100 M3, INCL ACESSORIOS DE INSTALACAO (PADRAO CORSAN)	marca própria	marca própria	2,00 UN	R\$ 196.461,85	R\$ 392.923,70
0032	ALAMBRADO EM MOUROES DE CONCRETO, COM TELA DE ARAME GALVANIZADO (INCLUSIVE MURETA EM CONCRETO). AF_05/2018	serviço	serviço	88,80 M	R\$ 207,96	R\$ 18.466,85
0033	PORTAO DE ABRIR / GIRO, EM GRADIL DE METALON REDONDO DE 3/4" VERTICAL, COM REQUADRO, ACABAMENTO NATURAL - COMPLETO	marca própria	marca própria	12,96 M2	R\$ 641,62	R\$ 8.315,40
0034	EXECUCAO DE PASSEIO EM PISO INTERTRAVADO, COM BLOCO 16 FACES DE 22 X 11 CM, ESPESSURA 6 CM. AF_10/2022	serviço	serviço	190,00 M2	R\$ 99,15	R\$ 18.838,50
0035	RECOMPOSICAO DE PARALELEPIPEDOS, INCLUSIVE BASE DE ASSENTAMENTO, COM REAPROVEITAMENTO DAS PEDRAS	serviço	serviço	137,76 M2	R\$ 48,47	R\$ 6.677,23
0036	RECOMPOSICAO DE MEIO FIO COM REAPROVEITAMENTO	serviço	serviço	35,00 M	R\$ 24,40	R\$ 854,00
TOTAL DO LOTE						R\$ 1.144.998,20
TOTAL DO VENCEDOR						R\$ 1.144.998,20

Declarações Obrigatórias

Título	Declaração
Declaração de conhecimento do Edital	Declaro que estou ciente e concordo com as condições contidas no edital e seus anexos, bem como de que cumprio plenamente os requisitos de habilitação definidos no edital.
Declaração de reserva de cargos	Declaro cumprir as exigências de reserva de cargos para pessoa com deficiência e para reabilitado da Previdência Social, previstas em lei e em outras normas específicas.
Declaração de proposta econômica	Sob pena de desclassificação, declaro que minhas propostas econômicas compreendem a integralidade dos custos para atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na data de entrega das propostas.
Declaração de Não-Emprego de menores	Declaro para fins do inciso XXXIII do artigo 7º da Constituição Federal, com redação dada pela Emenda Constitucional, nº 20/98, que não emprega menores de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e de que qualquer trabalho a menores de 16 anos.
Declaração de Não-Emprego de trabalho degradante	Declaro não possuir em sua cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou forçado, nos termos do inciso III e IV do art.1º e no inciso III do art.5º da Constituição Federal.
Declaração de Acessibilidade	Declaro que, conforme disposto no art. 93 da Lei nº 8.213, de 24 de julho de 1991, estou ciente do cumprimento da reserva de cargos prevista em lei para pessoa com deficiência ou para reabilitado da Previdência Social e que, se aplicado ao número de funcionários da minha empresa, atendo às regras de acessibilidade previstas na legislação.
Declaração de Inexistência de Fato Superveniente	Declaro sob as penas da lei, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para sua habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

* As declarações supracitadas foram aceitas por todos os participantes.

Propostas Enviadas

LOTE 0001 - ITEM 0001 - FORNECIMENTO E INSTALACAO DE PLACA DE OBRA COM CHAPA GALVANIZADA E ESTRUTURA DE MADEIRA. AF_03/2022 PS

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
------------	----------	------	--------	-------------------	------------	-------	-------------	----------------



HIDROMINERADORA GETULIO VARGAS LTDA	37.656.886/0001-36	18/02/2026 - 16:23:05	PROPRIO	PROPRIO	6,48	R\$575,86	R\$ 3.731,57	Não
WR CASSOL ENGENHARIA & CONSTRUCOES LTDA	15.137.421/0001-36	19/02/2026 - 14:41:28	proprio	proprio	6,48	R\$575,86	R\$ 3.731,57	Não
CLEDIANE DE OLIVEIRA CONSTRUCOES LTDA	50.350.302/0001-68	19/02/2026 - 20:26:59	serviços	serviços	6,48	R\$575,86	R\$ 3.731,57	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0002 - ADMINISTRACAO LOCAL DE OBRA

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
HIDROMINERADORA GETULIO VARGAS LTDA	37.656.886/0001-36	18/02/2026 - 16:23:05	PROPRIO	PROPRIO	6,00	R\$3.240,66	R\$ 19.443,96	Não
WR CASSOL ENGENHARIA & CONSTRUCOES LTDA	15.137.421/0001-36	19/02/2026 - 14:42:01	serviço	serviço	6,00	R\$3.240,66	R\$ 19.443,96	Não
CLEDIANE DE OLIVEIRA CONSTRUCOES LTDA	50.350.302/0001-68	19/02/2026 - 20:27:36	serviços	serviços	6,00	R\$3.240,66	R\$ 19.443,96	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0003 - MOBILIZACAO/DESMOBILIZACAO DE EQUIPAMENTOS (DMT= 65 KM)

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
HIDROMINERADORA GETULIO VARGAS LTDA	37.656.886/0001-36	18/02/2026 - 16:23:05	PROPRIO	PROPRIO	2,00	R\$1.257,90	R\$ 2.515,80	Não
WR CASSOL ENGENHARIA & CONSTRUCOES LTDA	15.137.421/0001-36	19/02/2026 - 14:42:37	serviço	serviço	2,00	R\$1.257,90	R\$ 2.515,80	Não
CLEDIANE DE OLIVEIRA CONSTRUCOES LTDA	50.350.302/0001-68	19/02/2026 - 20:28:31	serviços	serviços	2,00	R\$1.257,90	R\$ 2.515,80	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0004 - DEMOLICAO DE PISO DE CONCRETO SIMPLES, DE FORMA MECANIZADA COM MARTELETE, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_ 09/2023

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
HIDROMINERADORA GETULIO VARGAS LTDA	37.656.886/0001-36	18/02/2026 - 16:23:05	PROPRIO	PROPRIO	19,67	R\$165,20	R\$ 3.249,48	Não
WR CASSOL ENGENHARIA & CONSTRUCOES LTDA	15.137.421/0001-36	19/02/2026 - 14:43:52	serviço	serviço	19,67	R\$165,20	R\$ 3.249,48	Não
CLEDIANE DE OLIVEIRA CONSTRUCOES LTDA	50.350.302/0001-68	19/02/2026 - 20:29:13	serviços	serviços	19,67	R\$165,20	R\$ 3.249,48	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0005 - CARGA, MANOBRA E DESCARGA DE ENTULHO EM CAMINHAO BASCULANTE 10 M - CARGA COM ESCAVADEIRA HIDRAULICA (CACAMBA DE 0,80 M / 111 HP) E DESCARGA LIVRE (UNIDADE: M3). AF_ 07/2020

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
HIDROMINERADORA GETULIO VARGAS LTDA	37.656.886/0001-36	18/02/2026 - 16:23:05	PROPRIO	PROPRIO	19,68	R\$12,24	R\$ 240,88	Não
WR CASSOL ENGENHARIA & CONSTRUCOES LTDA	15.137.421/0001-36	19/02/2026 - 14:44:17	serviço	serviço	19,68	R\$12,24	R\$ 240,88	Não
CLEDIANE DE OLIVEIRA CONSTRUCOES LTDA	50.350.302/0001-68	19/02/2026 - 20:29:46	serviços	serviços	19,68	R\$12,24	R\$ 240,88	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0006 - ESCAVACAO MECANIZADA DE VALA COM PROF. ATE 1,5 M (MEDIA MONTANTE E JUSANTE/UMA COMPOSICAO POR TRECHO), RETROESCAV. (0,26 M3), LARGURA MENOR QUE 0,8 M, EM SOLO DE 2A CATEGORIA, EM LOCAIS COM BAIXO NIVEL DE INTERFERENCIA. AF_ 09/2024

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
HIDROMINERADORA GETULIO VARGAS LTDA	37.656.886/0001-36	18/02/2026 - 16:23:05	PROPRIO	PROPRIO	1.874,39	R\$16,02	R\$ 30.027,73	Não
WR CASSOL ENGENHARIA & CONSTRUCOES LTDA	15.137.421/0001-36	19/02/2026 - 14:45:13	serviço	serviço	1.874,39	R\$16,02	R\$ 30.027,73	Não



CLEDIANE DE OLIVEIRA CONSTRUcoes LTDA	50.350.302/0001-68	19/02/2026 - 20:30:26	serviços	serviços	1.874,39	R\$16,02	R\$ 30.027,73	Sim
---------------------------------------	--------------------	-----------------------	----------	----------	----------	----------	---------------	-----

LOTE 0001 - ITEM 0007 - LASTRO COM MATERIAL GRANULAR (AREIA MEDIA), APLICADO EM PISOS OU LAJES SOBRE SOLO, ESPESSURA DE *10 CM*. AF_01/2024

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
HIDROMINERADORA GETULIO VARGAS LTDA	37.656.886/0001-36	18/02/2026 - 16:23:06	PROPRIO	PROPRIO	312,40	R\$218,81	R\$ 68.356,24	Não
WR CASSOL ENGENHARIA & CONSTRUcoes LTDA	15.137.421/0001-36	19/02/2026 - 14:45:37	serviço	serviço	312,40	R\$218,21	R\$ 68.168,80	Não
CLEDIANE DE OLIVEIRA CONSTRUcoes LTDA	50.350.302/0001-68	19/02/2026 - 20:30:55	serviços	serviços	312,40	R\$218,21	R\$ 68.168,80	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0008 - TUBO PEAD PE 80 DE 110MM PN 8 SDR 17

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
HIDROMINERADORA GETULIO VARGAS LTDA	37.656.886/0001-36	18/02/2026 - 16:23:06	PROPRIO	PROPRIO	3.800,00	R\$81,46	R\$ 309.548,00	Não
WR CASSOL ENGENHARIA & CONSTRUcoes LTDA	15.137.421/0001-36	19/02/2026 - 14:46:16	serviço	serviço	3.800,00	R\$81,46	R\$ 309.548,00	Não
CLEDIANE DE OLIVEIRA CONSTRUcoes LTDA	50.350.302/0001-68	19/02/2026 - 20:31:23	serviços	serviços	3.800,00	R\$81,46	R\$ 309.548,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0009 - TUBO PEAD PE 80 DE 63 MM PN 12,5 SDR 11 EM ROLO DE 100M (IS04427)

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
HIDROMINERADORA GETULIO VARGAS LTDA	37.656.886/0001-36	18/02/2026 - 16:23:06	PROPRIO	PROPRIO	1.880,00	R\$34,17	R\$ 64.239,60	Não
WR CASSOL ENGENHARIA & CONSTRUcoes LTDA	15.137.421/0001-36	19/02/2026 - 14:46:37	serviço	serviço	1.880,00	R\$34,17	R\$ 64.239,60	Não
CLEDIANE DE OLIVEIRA CONSTRUcoes LTDA	50.350.302/0001-68	19/02/2026 - 20:32:00	serviços	serviços	1.880,00	R\$34,17	R\$ 64.239,60	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0010 - EXECUCAO DE JUNTA SOLDADA POR ELETROFUSAO, DE TUBO OU CONEXAO EM PEAD LISO PARA REDE DE AGUA OU ESGOTO, DIAMETRO DE 110 MM

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
HIDROMINERADORA GETULIO VARGAS LTDA	37.656.886/0001-36	18/02/2026 - 16:23:06	PROPRIO	PROPRIO	113,00	R\$240,95	R\$ 27.227,35	Não
WR CASSOL ENGENHARIA & CONSTRUcoes LTDA	15.137.421/0001-36	19/02/2026 - 14:47:16	serviço	serviço	113,00	R\$240,95	R\$ 27.227,35	Não
CLEDIANE DE OLIVEIRA CONSTRUcoes LTDA	50.350.302/0001-68	19/02/2026 - 20:34:05	serviços	serviços	113,00	R\$240,95	R\$ 27.227,35	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0011 - COLAR DE TOMADA, POLIPROPILENO, COM PARAFUSOS, 63 MM X 1/2", PARA LIGACAO PREDIAL DE AGUA. AF_06/2022

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
HIDROMINERADORA GETULIO VARGAS LTDA	37.656.886/0001-36	18/02/2026 - 16:23:06	PROPRIO	PROPRIO	112,00	R\$60,83	R\$ 6.812,96	Não
WR CASSOL ENGENHARIA & CONSTRUcoes LTDA	15.137.421/0001-36	19/02/2026 - 14:47:43	serviço	serviço	112,00	R\$60,83	R\$ 6.812,96	Não
CLEDIANE DE OLIVEIRA CONSTRUcoes LTDA	50.350.302/0001-68	19/02/2026 - 20:36:03	serviços	serviços	112,00	R\$60,83	R\$ 6.812,96	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0012 - TUBO PEAD LISO PARA REDE DE AGUA OU ESGOTO, DIAMETRO DE 20 MM, JUNTA SOLDADA (NAO INCLUI A EXECUCAO DE SOLDA) - FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO. AF_12/2021



Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
HIDROMINERADORA GETULIO VARGAS LTDA	37.656.886/0001-36	18/02/2026 - 16:23:06	PROPRIO	PROPRIO	560,00	R\$8,28	R\$ 4.636,80	Não
WR CASSOL ENGENHARIA & CONSTRUÇOES LTDA	15.137.421/0001-36	19/02/2026 - 14:48:13	serviço	serviço	560,00	R\$8,28	R\$ 4.636,80	Não
CLEDIANE DE OLIVEIRA CONSTRUÇOES LTDA	50.350.302/0001-68	19/02/2026 - 20:36:44	serviços	serviços	560,00	R\$8,28	R\$ 4.636,80	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0013 - KIT CAVALETE PARA MEDICAO DE AGUA - ENTRADA PRINCIPAL, EM PVC 20 MM (1/2") - FORNECIMENTO E INSTALACAO (EXCLUSIVE HIDROMETRO). AF_03/2024

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
HIDROMINERADORA GETULIO VARGAS LTDA	37.656.886/0001-36	18/02/2026 - 16:23:06	PROPRIO	PROPRIO	112,00	R\$295,55	R\$ 33.101,60	Não
WR CASSOL ENGENHARIA & CONSTRUÇOES LTDA	15.137.421/0001-36	19/02/2026 - 14:48:39	serviço	serviço	112,00	R\$295,55	R\$ 33.101,60	Não
CLEDIANE DE OLIVEIRA CONSTRUÇOES LTDA	50.350.302/0001-68	19/02/2026 - 20:37:11	serviços	serviços	112,00	R\$295,55	R\$ 33.101,60	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0014 - HIDROMETRO DN 3/4", 5,0 M3/H - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_03/2024

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
HIDROMINERADORA GETULIO VARGAS LTDA	37.656.886/0001-36	18/02/2026 - 16:23:06	PROPRIO	PROPRIO	112,00	R\$296,24	R\$ 33.178,88	Não
WR CASSOL ENGENHARIA & CONSTRUÇOES LTDA	15.137.421/0001-36	19/02/2026 - 14:49:35	serviço	serviço	112,00	R\$296,24	R\$ 33.178,88	Não
CLEDIANE DE OLIVEIRA CONSTRUÇOES LTDA	50.350.302/0001-68	19/02/2026 - 20:37:39	serviços	serviços	112,00	R\$296,24	R\$ 33.178,88	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0015 - REATERRO MECANIZADO DE VALA COM RETROESCAVADEIRA (CAPACIDADE DA CACAMBA DA RETRO: 0,26 M/POTENCIA: 88 HP), LARGURA 0,8 A 1,5 M, PROFUNDIDADE ATE 1,5 M, COM SOLO (SEM SUBSTITUICAO) DE 1 CATEGORIA, COM COMPACTADOR DE SOLOS DE PERCUSSAO AF_08/2023

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
HIDROMINERADORA GETULIO VARGAS LTDA	37.656.886/0001-36	18/02/2026 - 16:23:06	PROPRIO	PROPRIO	1.562,00	R\$26,60	R\$ 41.549,20	Não
WR CASSOL ENGENHARIA & CONSTRUÇOES LTDA	15.137.421/0001-36	19/02/2026 - 14:50:02	serviço	serviço	1.562,00	R\$26,60	R\$ 41.549,20	Não
CLEDIANE DE OLIVEIRA CONSTRUÇOES LTDA	50.350.302/0001-68	19/02/2026 - 20:38:13	serviços	serviços	1.562,00	R\$26,60	R\$ 41.549,20	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0016 - ARMACAO UTILIZANDO ACO CA-25 DE 12,5 MM - MONTAGEM. AF_06/2022

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
HIDROMINERADORA GETULIO VARGAS LTDA	37.656.886/0001-36	18/02/2026 - 16:23:06	PROPRIO	PROPRIO	296,00	R\$14,96	R\$ 4.428,16	Não
WR CASSOL ENGENHARIA & CONSTRUÇOES LTDA	15.137.421/0001-36	19/02/2026 - 14:50:26	serviço	serviço	296,00	R\$14,96	R\$ 4.428,16	Não
CLEDIANE DE OLIVEIRA CONSTRUÇOES LTDA	50.350.302/0001-68	19/02/2026 - 20:38:45	serviços	serviços	296,00	R\$14,96	R\$ 4.428,16	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0017 - CONCRETAGEM DE RADIER, PISO DE CONCRETO OU LAJE SOBRE SOLO, FCK 30 MPA - LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO. AF_09/2021

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
HIDROMINERADORA GETULIO VARGAS LTDA	37.656.886/0001-36	18/02/2026 - 16:23:06	PROPRIO	PROPRIO	4,04	R\$842,25	R\$ 3.402,69	Não



WR CASSOL ENGENHARIA & CONSTRUCOES LTDA	15.137.421/0001-36	19/02/2026 - 14:51:58	serviço	serviço	4,04	R\$842,25	R\$ 3.402,69	Não
CLEDIANE DE OLIVEIRA CONSTRUCOES LTDA	50.350.302/0001-68	19/02/2026 - 20:39:21	serviços	serviços	4,04	R\$842,25	R\$ 3.402,69	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0018 - ALVENARIA DE VEDACAO DE BLOCOS CERAMICOS MACICOS DE 5X10X20CM (ESPESSURA 10CM) E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO EM BETONEIRA. AF_05/2020

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
HIDROMINERADORA GETULIO VARGAS LTDA	37.656.886/0001-36	18/02/2026 - 16:23:06	PROPRIO	PROPRIO	30,00	R\$177,81	R\$ 5.334,30	Não
WR CASSOL ENGENHARIA & CONSTRUCOES LTDA	15.137.421/0001-36	19/02/2026 - 14:52:53	serviço	serviço	30,00	R\$177,81	R\$ 5.334,30	Não
CLEDIANE DE OLIVEIRA CONSTRUCOES LTDA	50.350.302/0001-68	19/02/2026 - 20:39:47	serviços	serviços	30,00	R\$177,81	R\$ 5.334,30	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0019 - CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIAS E ESTRUTURAS DE CONCRETO INTERNAS, COM COLHER DE PEDREIRO. ARGAMASSA TRACO 1:3 COM PREPARO MANUAL. AF_10/2022

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
HIDROMINERADORA GETULIO VARGAS LTDA	37.656.886/0001-36	18/02/2026 - 16:23:06	PROPRIO	PROPRIO	60,00	R\$6,69	R\$ 401,40	Não
WR CASSOL ENGENHARIA & CONSTRUCOES LTDA	15.137.421/0001-36	19/02/2026 - 14:53:19	serviço	serviço	60,00	R\$6,69	R\$ 401,40	Não
CLEDIANE DE OLIVEIRA CONSTRUCOES LTDA	50.350.302/0001-68	19/02/2026 - 20:40:20	serviços	serviços	60,00	R\$6,69	R\$ 401,40	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0020 - EMBOCO OU MASSA UNICA EM ARGAMASSA TRACO 1:2:8, PREPARO MANUAL, APLICADA MANUALMENTE EM PANOS CEGOS DE FACHADA (SEM PRESENCA DE VAOS), ESPESSURA DE 25 MM. AF_09/2022

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
HIDROMINERADORA GETULIO VARGAS LTDA	37.656.886/0001-36	18/02/2026 - 16:23:07	PROPRIO	PROPRIO	60,00	R\$57,79	R\$ 3.467,40	Não
WR CASSOL ENGENHARIA & CONSTRUCOES LTDA	15.137.421/0001-36	19/02/2026 - 14:53:41	serviço	serviço	60,00	R\$57,79	R\$ 3.467,40	Não
CLEDIANE DE OLIVEIRA CONSTRUCOES LTDA	50.350.302/0001-68	19/02/2026 - 20:40:43	serviços	serviços	60,00	R\$57,79	R\$ 3.467,40	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0021 - ESCAVACAO MECANIZADA DE VALA COM PROF. ATE 1,5 M (MEDIA MONTANTE E JUSANTE/UMA COMPOSICAO POR TRECHO), RETROESCAV. (0,26 M3), LARGURA MENOR QUE 0,8 M, EM SOLO DE 2A CATEGORIA, EM LOCAIS COM BAIXO NIVEL DE INTERFERENCIA. AF_09/2024

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
HIDROMINERADORA GETULIO VARGAS LTDA	37.656.886/0001-36	18/02/2026 - 16:23:07	PROPRIO	PROPRIO	51,20	R\$16,02	R\$ 820,22	Não
WR CASSOL ENGENHARIA & CONSTRUCOES LTDA	15.137.421/0001-36	19/02/2026 - 14:54:22	serviço	serviço	51,20	R\$16,02	R\$ 820,22	Não
CLEDIANE DE OLIVEIRA CONSTRUCOES LTDA	50.350.302/0001-68	19/02/2026 - 20:41:18	serviços	serviços	51,20	R\$16,02	R\$ 820,22	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0022 - LASTRO COM MATERIAL GRANULAR (AREIA MEDIA), APLICADO EM PISOS OU LAJES SOBRE SOLO, ESPESSURA DE *10 CM*. AF_01/2024

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
HIDROMINERADORA GETULIO VARGAS LTDA	37.656.886/0001-36	18/02/2026 - 16:23:07	PROPRIO	PROPRIO	6,40	R\$218,21	R\$ 1.396,54	Não
WR CASSOL ENGENHARIA & CONSTRUCOES LTDA	15.137.421/0001-36	19/02/2026 - 14:55:39	serviço	serviço	6,40	R\$218,21	R\$ 1.396,54	Não



CLEDIANE DE OLIVEIRA CONSTRUCOES LTDA	50.350.302/0001-68	19/02/2026 - 20:41:41	serviços	serviços	6,40	R\$218,21	R\$ 1.396,54	Sim
--	--------------------	-----------------------	----------	----------	------	-----------	--------------	-----

LOTE 0001 - ITEM 0023 - REATERRO MECANIZADO DE VALA COM RETROESCAVADEIRA (CAPACIDADE DA CACAMBA DA RETRO: 0,26 M/POTENCIA: 88 HP), LARGURA 0,8 A 1,5 M, PROFUNDIDADE ATE 1,5 M, COM SOLO (SEM SUBSTITUICAO) DE 1 CATEGORIA, COM COMPACTADOR DE SOLOS DE PERCUSSAO AF_08/2023

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
HIDROMINERADORA GETULIO VARGAS LTDA	37.656.886/0001-36	18/02/2026 - 16:23:07	PROPRIO	PROPRIO	51,20	R\$26,60	R\$ 1.361,92	Não
WR CASSOL ENGENHARIA & CONSTRUCOES LTDA	15.137.421/0001-36	19/02/2026 - 14:56:10	serviço	serviço	51,20	R\$26,60	R\$ 1.361,92	Não
CLEDIANE DE OLIVEIRA CONSTRUCOES LTDA	50.350.302/0001-68	19/02/2026 - 20:42:09	serviços	serviços	51,20	R\$26,60	R\$ 1.361,92	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0024 - ASSENTAMENTO DE CONEXAO COM 2 ACESSOS, EM PEAD LISO PARA REDE DE AGUA OU ESGOTO, DIAMETRO DE 110 MM, JUNTA SOLDADA (NAO INCLUI O FORNECIMENTO E EXECUCAO DE SOLDA). AF_12/2021

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
HIDROMINERADORA GETULIO VARGAS LTDA	37.656.886/0001-36	18/02/2026 - 16:23:07	PROPRIO	PROPRIO	20,00	R\$28,23	R\$ 564,60	Não
WR CASSOL ENGENHARIA & CONSTRUCOES LTDA	15.137.421/0001-36	19/02/2026 - 14:56:37	serviço	serviço	20,00	R\$28,23	R\$ 564,60	Não
CLEDIANE DE OLIVEIRA CONSTRUCOES LTDA	50.350.302/0001-68	19/02/2026 - 20:42:35	serviços	serviços	20,00	R\$28,23	R\$ 564,60	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0025 - ESCAVACAO MECANIZADA DE VALA COM PROF. ATE 1,5 M (MEDIA MONTANTE E JUSANTE/UMA COMPOSICAO POR TRECHO), RETROESCAV. (0,26 M3), LARGURA MENOR QUE 0,8 M, EM SOLO DE 2A CATEGORIA, EM LOCAIS COM BAIXO NIVEL DE INTERFERENCIA. AF_09/2024

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
HIDROMINERADORA GETULIO VARGAS LTDA	37.656.886/0001-36	18/02/2026 - 16:23:07	PROPRIO	PROPRIO	65,54	R\$16,02	R\$ 1.049,95	Não
WR CASSOL ENGENHARIA & CONSTRUCOES LTDA	15.137.421/0001-36	19/02/2026 - 14:57:05	serviço	serviço	65,54	R\$16,02	R\$ 1.049,95	Não
CLEDIANE DE OLIVEIRA CONSTRUCOES LTDA	50.350.302/0001-68	19/02/2026 - 20:43:15	serviços	serviços	65,54	R\$16,02	R\$ 1.049,95	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0026 - CONSTRUCAO DE BASE E SUB-BASE PARA RADIER DE RACHAO, COM ESPESSURA DE 30 CM, TRAVAMENTO COM PO DE PEDRA 5 CM

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
HIDROMINERADORA GETULIO VARGAS LTDA	37.656.886/0001-36	18/02/2026 - 16:23:07	PROPRIO	PROPRIO	24,58	R\$169,90	R\$ 4.176,14	Não
WR CASSOL ENGENHARIA & CONSTRUCOES LTDA	15.137.421/0001-36	19/02/2026 - 14:57:34	serviço	serviço	24,58	R\$169,90	R\$ 4.176,14	Não
CLEDIANE DE OLIVEIRA CONSTRUCOES LTDA	50.350.302/0001-68	19/02/2026 - 20:43:43	serviços	serviços	24,58	R\$169,90	R\$ 4.176,14	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0027 - FABRICACAO, MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FORMA PARA RADIER, PISO DE CONCRETO OU LAJE SOBRE SOLO, EM MADEIRA SERRADA, 4 UTILIZACOES. AF_09/2021

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
HIDROMINERADORA GETULIO VARGAS LTDA	37.656.886/0001-36	18/02/2026 - 16:23:07	PROPRIO	PROPRIO	9,30	R\$167,51	R\$ 1.557,84	Não
WR CASSOL ENGENHARIA & CONSTRUCOES LTDA	15.137.421/0001-36	19/02/2026 - 14:57:53	serviço	serviço	9,30	R\$167,51	R\$ 1.557,84	Não



CLEDIANE DE OLIVEIRA CONSTRUÇOES LTDA	50.350.302/0001-68	19/02/2026 - 20:44:14	serviços	serviços	9,30	R\$167,51	R\$ 1.557,84	Sim
---------------------------------------	--------------------	-----------------------	----------	----------	------	-----------	--------------	-----

LOTE 0001 - ITEM 0028 - ARMAÇAO UTILIZANDO ACO CA-25 DE 16,0 MM - MONTAGEM. AF_06/2022

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
HIDROMINERADORA GETULIO VARGAS LTDA	37.656.886/0001-36	18/02/2026 - 16:23:07	PROPRIO	PROPRIO	1.443,98	R\$14,26	R\$ 20.591,15	Não
WR CASSOL ENGENHARIA & CONSTRUÇOES LTDA	15.137.421/0001-36	19/02/2026 - 14:58:17	serviço	serviço	1.443,98	R\$14,26	R\$ 20.591,15	Não
CLEDIANE DE OLIVEIRA CONSTRUÇOES LTDA	50.350.302/0001-68	19/02/2026 - 20:44:47	serviços	serviços	1.443,98	R\$14,26	R\$ 20.591,15	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0029 - ARMAÇAO UTILIZANDO ACO CA-25 DE 12,5 MM - MONTAGEM. AF_06/2022

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
HIDROMINERADORA GETULIO VARGAS LTDA	37.656.886/0001-36	18/02/2026 - 16:23:07	PROPRIO	PROPRIO	232,42	R\$14,96	R\$ 3.477,00	Não
WR CASSOL ENGENHARIA & CONSTRUÇOES LTDA	15.137.421/0001-36	19/02/2026 - 14:58:40	serviço	serviço	232,42	R\$14,96	R\$ 3.477,00	Não
CLEDIANE DE OLIVEIRA CONSTRUÇOES LTDA	50.350.302/0001-68	19/02/2026 - 20:45:20	serviços	serviços	232,42	R\$14,96	R\$ 3.477,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0030 - CONCRETAGEM DE RADIER, PISO DE CONCRETO OU LAJE SOBRE SOLO, FCK 30 MPA - LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO. AF_09/2021

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
HIDROMINERADORA GETULIO VARGAS LTDA	37.656.886/0001-36	18/02/2026 - 16:23:07	PROPRIO	PROPRIO	11,32	R\$842,25	R\$ 9.534,27	Não
WR CASSOL ENGENHARIA & CONSTRUÇOES LTDA	15.137.421/0001-36	19/02/2026 - 14:59:11	serviço	serviço	11,32	R\$842,25	R\$ 9.534,27	Não
CLEDIANE DE OLIVEIRA CONSTRUÇOES LTDA	50.350.302/0001-68	19/02/2026 - 20:45:49	serviços	serviços	11,32	R\$842,25	R\$ 9.534,27	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0031 - RESERVATORIO METALICO, EM ACO INOXIDAVEL, CAPACIDADE 100 M3, INCL ACESSORIOS DE INSTALACAO (PADRAO CORSAN)

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
HIDROMINERADORA GETULIO VARGAS LTDA	37.656.886/0001-36	18/02/2026 - 16:23:07	PROPRIO	PROPRIO	2,00	R\$199.264,00	R\$ 398.528,00	Não
WR CASSOL ENGENHARIA & CONSTRUÇOES LTDA	15.137.421/0001-36	19/02/2026 - 14:59:47	marca própria	marca própria	2,00	R\$199.264,00	R\$ 398.528,00	Não
CLEDIANE DE OLIVEIRA CONSTRUÇOES LTDA	50.350.302/0001-68	19/02/2026 - 20:46:13	serviços	serviços	2,00	R\$199.264,00	R\$ 398.528,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0032 - ALAMBRADO EM MOUROES DE CONCRETO, COM TELA DE ARAME GALVANIZADO (INCLUSIVE MURETA EM CONCRETO). AF_05/2018

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
HIDROMINERADORA GETULIO VARGAS LTDA	37.656.886/0001-36	18/02/2026 - 16:23:08	PROPRIO	PROPRIO	88,80	R\$211,00	R\$ 18.736,80	Não
WR CASSOL ENGENHARIA & CONSTRUÇOES LTDA	15.137.421/0001-36	19/02/2026 - 15:00:19	serviço	serviço	88,80	R\$211,00	R\$ 18.736,80	Não
CLEDIANE DE OLIVEIRA CONSTRUÇOES LTDA	50.350.302/0001-68	19/02/2026 - 20:46:50	serviços	serviços	88,80	R\$211,00	R\$ 18.736,80	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0033 - PORTAO DE ABRIR / GIRO, EM GRADIL DE METALON REDONDO DE 3/4" VERTICAL, COM REQUADRO, ACABAMENTO NATURAL - COMPLETO



Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
HIDROMINERADORA GETULIO VARGAS LTDA	37.656.886/0001-36	18/02/2026 - 16:23:08	PROPRIO	PROPRIO	12,96	R\$650,97	R\$ 8.436,57	Não
WR CASSOL ENGENHARIA & CONSTRUÇOES LTDA	15.137.421/0001-36	19/02/2026 - 15:00:52	marca própria	marca própria	12,96	R\$650,97	R\$ 8.436,57	Não
CLEDIANE DE OLIVEIRA CONSTRUÇOES LTDA	50.350.302/0001-68	19/02/2026 - 20:47:19	serviços	serviços	12,96	R\$650,97	R\$ 8.436,57	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0034 - EXECUCAO DE PASSEIO EM PISO INTERTRAVADO, COM BLOCO 16 FACES DE 22 X 11 CM, ESPESSURA 6 CM. AF 10/2022

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
HIDROMINERADORA GETULIO VARGAS LTDA	37.656.886/0001-36	18/02/2026 - 16:23:08	PROPRIO	PROPRIO	190,00	R\$100,59	R\$ 19.112,10	Não
WR CASSOL ENGENHARIA & CONSTRUÇOES LTDA	15.137.421/0001-36	19/02/2026 - 15:01:24	serviço	serviço	190,00	R\$100,59	R\$ 19.112,10	Não
CLEDIANE DE OLIVEIRA CONSTRUÇOES LTDA	50.350.302/0001-68	19/02/2026 - 20:47:55	serviços	serviços	190,00	R\$100,59	R\$ 19.112,10	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0035 - RECOMPOSICAO DE PARALELEPIPEDOS, INCLUSIVE BASE DE ASSENTAMENTO, COM REAPROVEITAMENTO DAS PEDRAS

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
HIDROMINERADORA GETULIO VARGAS LTDA	37.656.886/0001-36	18/02/2026 - 16:23:08	PROPRIO	PROPRIO	137,76	R\$49,18	R\$ 6.775,04	Não
WR CASSOL ENGENHARIA & CONSTRUÇOES LTDA	15.137.421/0001-36	19/02/2026 - 15:02:00	serviço	serviço	137,76	R\$49,18	R\$ 6.775,04	Não
CLEDIANE DE OLIVEIRA CONSTRUÇOES LTDA	50.350.302/0001-68	19/02/2026 - 20:48:45	serviços	serviços	137,76	R\$49,18	R\$ 6.775,04	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0036 - RECOMPOSICAO DE MEIO FIO COM REAPROVEITAMENTO

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
HIDROMINERADORA GETULIO VARGAS LTDA	37.656.886/0001-36	18/02/2026 - 16:23:08	PROPRIO	PROPRIO	35,00	R\$24,40	R\$ 854,00	Não
WR CASSOL ENGENHARIA & CONSTRUÇOES LTDA	15.137.421/0001-36	19/02/2026 - 15:02:31	serviço	serviço	35,00	R\$24,40	R\$ 854,00	Não
CLEDIANE DE OLIVEIRA CONSTRUÇOES LTDA	50.350.302/0001-68	19/02/2026 - 20:49:13	serviços	serviços	35,00	R\$24,40	R\$ 854,00	Sim

Validade das Propostas

Fornecedor	CPF/CNPJ	Validade (conforme edital)
HIDROMINERADORA GETULIO VARGAS LTDA	37.656.886/0001-36	60 dias
WR CASSOL ENGENHARIA & CONSTRUÇOES LTDA	15.137.421/0001-36	60 dias
CLEDIANE DE OLIVEIRA CONSTRUÇOES LTDA	50.350.302/0001-68	60 dias

Lances Enviados

0001 - Lote 1

Data	Valor	CNPJ	Situação
18/02/2026 - 16:23:08	1.161.866,14 (proposta)	37.656.886/0001-36 - HIDROMINERADORA GETULIO VARGAS LTDA	Válido
19/02/2026 - 15:02:31	1.161.678,70 (proposta)	15.137.421/0001-36 - WR CASSOL ENGENHARIA & CONSTRUÇOES LTDA	Válido



19/02/2026 - 20:49:13	1.161.678,70 (proposta)	50.350.302/0001-68 - CLEDIANE DE OLIVEIRA CONSTRUCOES LTDA	Válido
20/02/2026 - 08:03:56	1.160.678,70	15.137.421/0001-36 - WR CASSOL ENGENHARIA & CONSTRUCOES LTDA	Válido
20/02/2026 - 08:05:21	1.159.000,00	37.656.886/0001-36 - HIDROMINERADORA GETULIO VARGAS LTDA	Válido
20/02/2026 - 08:06:44	1.158.000,00	15.137.421/0001-36 - WR CASSOL ENGENHARIA & CONSTRUCOES LTDA	Válido
20/02/2026 - 08:07:32	1.157.000,00	37.656.886/0001-36 - HIDROMINERADORA GETULIO VARGAS LTDA	Válido
20/02/2026 - 08:09:23	1.156.000,00	15.137.421/0001-36 - WR CASSOL ENGENHARIA & CONSTRUCOES LTDA	Válido
20/02/2026 - 08:11:03	1.155.000,00	37.656.886/0001-36 - HIDROMINERADORA GETULIO VARGAS LTDA	Válido
20/02/2026 - 08:11:21	1.154.000,00	15.137.421/0001-36 - WR CASSOL ENGENHARIA & CONSTRUCOES LTDA	Válido
20/02/2026 - 08:12:07	1.153.000,00	37.656.886/0001-36 - HIDROMINERADORA GETULIO VARGAS LTDA	Válido
20/02/2026 - 08:12:30	1.152.000,00	15.137.421/0001-36 - WR CASSOL ENGENHARIA & CONSTRUCOES LTDA	Válido
20/02/2026 - 08:13:54	1.150.000,00	37.656.886/0001-36 - HIDROMINERADORA GETULIO VARGAS LTDA	Válido
20/02/2026 - 08:14:05	1.149.000,00	15.137.421/0001-36 - WR CASSOL ENGENHARIA & CONSTRUCOES LTDA	Válido
20/02/2026 - 08:15:38	1.148.000,00	37.656.886/0001-36 - HIDROMINERADORA GETULIO VARGAS LTDA	Válido
20/02/2026 - 08:15:52	1.147.000,00	15.137.421/0001-36 - WR CASSOL ENGENHARIA & CONSTRUCOES LTDA	Válido
20/02/2026 - 08:17:47	1.146.000,00	37.656.886/0001-36 - HIDROMINERADORA GETULIO VARGAS LTDA	Válido
20/02/2026 - 08:18:03	1.145.000,00	15.137.421/0001-36 - WR CASSOL ENGENHARIA & CONSTRUCOES LTDA	Válido
20/02/2026 - 14:21:28	1.144.998,21	15.137.421/0001-36 - WR CASSOL ENGENHARIA & CONSTRUCOES LTDA	Válido

Intenções de Recurso, Recursos e Contrarrazões Prazos

Intenção de Recurso	Recurso	Contrarrazão
26/02/2026 - 15:20	-	-

Classificação Parcial

LOTE 0001 - Lote 1

Classif.	Fornecedor	CPF/CNPJ	Situação ¹	Valor Global
1º	WR CASSOL ENGENHARIA & CONSTRUCOES LTDA	15.137.421/0001-36	Arrematante	1.144.998,21
2º	HIDROMINERADORA GETULIO VARGAS LTDA	37.656.886/0001-36	Classificado	1.146.000,00
3º	CLEDIANE DE OLIVEIRA CONSTRUCOES LTDA	50.350.302/0001-68	Classificado	1.161.678,70

¹ Arrematante; Desclassificado; Inabilitado, Classificado e Rejeitado.

Chat

Data	Apelido	Frase
09/02/2026 - 08:12:21	Sistema	O Presidente de Comissão adicionou o arquivo (COT-REDE DE ÁGUA.pdf) em 09/02/2026 às 08:12.



20/02/2026 - 08:01:44	Sistema	O processo está em fase de análise das propostas
20/02/2026 - 08:02:39	Sistema	As propostas foram analisadas e o processo foi aberto
20/02/2026 - 08:02:39	Sistema	No modo de disputa aberto a etapa de envio de lances na sessão pública durará dez minutos e, após isso, será prorrogada automaticamente pelo sistema quando houver lance ofertado nos últimos dois minutos do período de duração da sessão pública.
20/02/2026 - 08:02:39	Sistema	O processo utiliza o intervalo de lances de R\$ 1.000,00. Se o lance for inferior ao limite mínimo, o intervalo será desconsiderado.
20/02/2026 - 08:02:50	Sistema	O lote 0001 foi aberto pelo presidente de comissão.
20/02/2026 - 08:02:50	Sistema	O lote 0001 tem empresas beneficiadas pela LC 123/2006 em sua disputa.
20/02/2026 - 08:20:04	Sistema	O lote 0001 foi encerrado e foram identificadas MEs/EPPs na situação de desempate conforme a LC 123/2006.
20/02/2026 - 08:20:04	Sistema	O fornecedor que ofertou o lance no valor de R\$ 1.161.678,70 pode dar um lance de desempate pela LC 123/2006 para o lote 0001 até 20/02/2026 às 08:25:04.
20/02/2026 - 08:25:07	Sistema	O lote 0001 não recebeu lances de desempate da LC 123/2006.
20/02/2026 - 08:25:07	Sistema	O lote 0001 foi encerrado.
20/02/2026 - 08:26:10	Sistema	O lote 0001 teve como arrematante WR CASSOL ENGENHARIA & CONSTRUÇÕES LTDA - DEMAIS com lance de R\$ 1.145.000,00.
20/02/2026 - 08:30:13	Sistema	Foi solicitado a proposta readequada para o item lote 0001. O prazo de envio é até às 14:30 do dia 20/02/2026.
20/02/2026 - 08:30:42	Presidente da Comissão	Bom dia senhor(a) Licitante, fica aberto o prazo de 6 horas para envio da proposta reajustada, conforme item 11.4 do edital, e dos documentos de habilitação, conforme item 11.5.
20/02/2026 - 14:21:28	Sistema	O lote 0001 recebeu uma nova proposta readequada.
23/02/2026 - 08:03:49	Presidente da Comissão	Bom dia Senhores Licitantes, Informo que o processo encontra-se em fase de análise da proposta reajustada e dos documentos de habilitação. Quaisquer atualizações serão devidamente publicadas no chat oficial do certame. Solicito que acompanhem atentamente o andamento do processo.
25/02/2026 - 16:44:55	Sistema	A proposta readequada enviada para o lote 0001 foi aprovada pelo Presidente de Comissão.
25/02/2026 - 16:44:55	Sistema	O valor vencedor para o lote 0001 foi alterado para R\$ 1.144.998,21 para corresponder a proposta readequada.
25/02/2026 - 16:45:03	Sistema	O fornecedor WR CASSOL ENGENHARIA & CONSTRUÇÕES LTDA teve sua proposta aceita no lote 0001.
25/02/2026 - 16:47:46	Presidente da Comissão	Senhores(as) Licitantes, a sessão será retomada amanhã dia 26/02/2026 às 08h00min, horário que será iniciada a primeira fase de demonstração de intenções de recursos.
26/02/2026 - 08:01:02	Sistema	A data limite de intenção de recursos para o lote 0001 foi definida pelo presidente de comissão para 26/02/2026 às 08:11.
26/02/2026 - 14:37:59	Sistema	Para o lote 0001 foi habilitado o fornecedor WR CASSOL ENGENHARIA & CONSTRUÇÕES LTDA.
26/02/2026 - 14:38:04	Sistema	A habilitação do lote 0001 foi encerrada.
26/02/2026 - 14:39:43	Presidente da Comissão	Senhores(as) Licitantes, a segunda fase para apresentação de intenções de recurso ocorrerá às 15h10min.
26/02/2026 - 15:10:32	Sistema	A data limite de intenção de recursos para o lote 0001 foi definida pelo presidente de comissão para 26/02/2026 às 15:20.
26/02/2026 - 15:21:20	Sistema	A sessão foi finalizada e o processo foi encaminhado para adjudicação.
03/03/2026 - 16:53:31	Sistema	O lote 0001 foi adjudicado por BRUNO LUCIANO RADTKE.
03/03/2026 - 16:53:39	Sistema	O lote 0001 foi homologado por BRUNO LUCIANO RADTKE.

JONAS DA SILVA PEREIRA

Presidente

SIRLENE PACHECO

Apoio

TASSIANA BESKOW

Apoio



JESSICA CAROLINA SCHEIDT

Apoio

SONIA QUOOS

Apoio

JOELMA BILHA

Substituto

